Муниципальное учреждение

Управление образования администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

30.04.2021                                                                                                        №152

р.п.Вешкайма

О привлечении работников  образовательных организаций к организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования  на территории

МО «Вешкаймский район» в 2021 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от

07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении  Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», от 07.11.2018 №90/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», от 16.03.2021 №105/307 «Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2021 году», от 16.03.2021 №

104/306 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2021 году», на

основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской от 15.04.2021 №718-р  «О привлечении работников

образовательных организаций к организации и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования  на территории Ульяновской области в 2021

году», а также в целях обеспечения участия работников  образовательных

организаций в организации и проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования (далее – ГИА) в пункте проведения экзамена (далее – ППЭ)

          ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Муниципальному координатору проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (Перуновой И.В.):

          1.1. Обеспечить информирование руководителей образовательных

организаций муниципального образования «Вешкаймский район»,

направляющих работников в ППЭ ГИА,  о привлечении работников  к работе в

составе руководителей ППЭ, организаторов экзаменов в ППЭ, технических

специалистов, членов Государственной экзаменационной комиссии (далее –

ГЭК) при проведении ГИА на территории муниципального образования

«Вешкаймский район»  в 2021 году, о необходимости осуществления контроля

за участием работников в проведении ГИА.

           1.2. Обеспечить контроль деятельности образовательных организаций

муниципального образования «Вешкаймский район», направляющих

работников в ППЭ,  по информированию работников о привлечении к работе в

составе руководителей ППЭ, организаторов экзаменов в ППЭ, технических

специалистов, членов ГЭК при проведении ГИА на территории

муниципального образования «Вешкаймский район» в 2021 году не ранее  чем

за три рабочих дня до проведения экзамена по соответствующему учебному

предмету.

           1.3. Обеспечить в установленном порядке внесение в региональную

информационную систему обеспечения проведения ГИА возникающих

изменений  в составе руководителей ППЭ, организаторов экзаменов в ППЭ,

технических специалистов.

          2. Руководителям образовательных организаций, направляющих

работников в ППЭ:

          2.1. Обеспечить по роспись информирование работников, привлекаемых к

проведению ГИА, о сроках, местах, порядке проведения ГИА, ведении в ППЭ и

аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ и применении

мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении

работников, нарушивших установленный порядок проведения ГИА.

          2.2. Издать приказ о командировании работников в ППЭ для обеспечения

соответствующей деятельности в составе руководителей ППЭ, организаторов

экзаменов в ППЭ, технических специалистов, членов ГЭК не ранее, чем за три

рабочих дня до проведения экзамена по соответствующему учебному предмету.

          2.3. Ознакомить работников с приказом о командировании в ППЭ с

выдачей им копий приказов не ранее чем за три рабочих дня до проведения

экзамена по соответствующему учебному предмету.

          2.4. Обеспечить контроль за участием работников образовательной

организации в проведении ГИА.

          3. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                               Т.Н.Архипова